2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1. От  10 марта 2023 года				                    		 №         305

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 10 июля 2020 года № 872

Руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды
от 10 июля 2020 года № 872 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Вологда» на период до 2030 года», заменив в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».
2. Внести изменение в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Вологда» на период до 2030 года», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от10 июля 2020 года № 872 (далее – План мероприятий), следующие изменения:
2.1. В наименовании, наименовании разделов, по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.
2.2. В разделе 2:
2.2.1.  Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.3. Вологда - город высокой физической культуры
	увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет
	процент
	36
	38
	40
	43
	49
	52
	55
	57,5
	60
	62,5
	65
	67,5
	70

	рост уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	процент
	52
	54
	55,7
	58
	59
	60
	62
	64
	66
	68
	70
	72
	74

	увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения города Вологды
	процент
	11,4
	15
	15,8
	16,1
	16,5
	18
	19,5
	21
	22,5
	24
	25,5
	27
	30

	увеличение доли лиц, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения города Вологды, принявшего участие в сдаче нормативов ГТО
	процент
	61,9
	62
	62,1
	67,4
	67,7
	68
	68,3
	68,6
	68,9
	69,2
	69,5
	69,8
	70

».
2.2.2. В графе 3 пункта 1.4 слово «единиц» заменить словом «процент».
2.2.3. В графе 3 пункта 1.5 слово «единиц» заменить словами «тыс.кв.м».
2.2.4. В пункте 2.3 строку 4 изложить в следующей редакции:
«

	количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года
	единиц
	107,7
	105,5
	105,3
	107,8
	108,9
	110
	111,1
	112,2
	113,3
	114,4
	115,5
	116
	117

».
2.2.5. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
	2.8. Вологда - город активных граждан
	повышение уровня удовлетворен-ности населения деятель-ностью органов местного самоуправле-ния от общего числа опрошенных
	процентов
	36,9
	52,5
	49,6
	49,6
	49,6
	49,7
	49,8
	49,9
	49,9
	50
	50
	50
	50

	повышение уровня удовлетворен-ности населения информацион-ной открытостью органов местного самоуправ-ления и их руководителей
	процентов
	70,3
	70,5
	70,7
	71
	71,3
	71,7
	72
	72,3
	72,7
	73
	73,4
	73,7
	74

«
».
3. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов
image1.png